
 UNIVERZITA KARLOVA 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

 

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 3/2024 

Pravidla rozdělení prostředků programu Cooperatio v roce 2024 

 
 

V souladu s čl. 3 Opatření rektora č. 22/2023, Zásady programu Cooperatio, s dohodami 

o rozvoji vědních oblastí, do nichž je Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy (dále 

jen „fakulta“) zapojena, a se strategickým záměrem fakulty pro roky 2021–2025, stanovím 

následující pravidla rozdělení prostředků programu Cooperatio: 

 

čl. 1 

Rozdělení prostředků 

 

1) Prostředky programu Cooperatio, které jsou fakultě pro daný kalendářní rok 

poskytnuty na základě rozpisu příspěvků a dotací, se dělí tak, že minimálně 70 % z 

nich musí být přímo rozděleno mezi jednotlivé vědní oblasti, do nichž je fakulta 

zapojena; minimálně 5 % z nich musí tvořit nástroje podporující strategické priority 

fakulty v oblasti tvůrčí činnosti; doplňkové a režijní náklady představují 20 % z 

celkové výše prostředků.1 

2) Prostředky se dělí takto: 

a) Částka na podporu rozvoje vědních oblastí bude v roce 2024 odpovídat částce 

určené na dílčí projekty v roce 2023. 

b) Částka na mzdy akademických pracovníků a vědeckých pracovníků zapojených 

do řešení programu bude v roce 2024 procentuálně vycházet z částky určené na 

mzdy v roce 2023. 

c) Částka na odměny za vynikající výstupy bude v roce 2024 stanovena a vyplacena 

způsobem stanoveným v čl. 3 tohoto opatření. 

d) Částka na nástroje podporující strategické priority fakulty: minimálně 5 % 

prostředků. 

e) Částka na doplňkové a režijní náklady: 20 % z celkové výše prostředků. 

3) Částky dle písm. a) a c) mohou být během roku navýšeny. 

 

čl. 2 

Dílčí projekty 

 

1. Cílená podpora rozvoje vědních oblastí se uskutečňuje prostřednictvím realizace 

dílčích projektů programu Cooperatio (dále jen „projekty“). Prostředky určené na 

projekty jsou mezi vědní oblasti rozdělovány na základě vnitrofakultní soutěže. 

 

2. Projekty předkládá předepsaným způsobem a ve stanoveném termínu jednotlivý 

akademický a/nebo vědecký pracovník fakulty, nebo jejich skupiny. Spoluřešitelem 

může být 

 
1
 Čl. 3 odst. 3 Opatření rektora č. 22/2023, Zásady programu Cooperatio. 



a) doktorand fakulty zařazený do příslušné vědní oblasti, 

b) spolupracující zaměstnanec jiné fakulty Univerzity Karlovy zařazený do příslušné 

vědní oblasti, jehož zapojení do projektu bude financováno jeho pracovištěm na 

základě dohody uzavřené s fakultou. 

 

3. Projekty jsou jednoleté. Podpora přidělená v roce 2024 je vázána na rok 2024. 

Výsledky za rok 2024 lze uplatnit i v roce 2025. Dosažené výsledky musí být 

evidovány v OBD/RIV za fakultu. 

 

4. Za řešení projektu, hospodaření s prostředky a evidenci výsledků v Osobní 

bibliografické databázi (OBD) odpovídá řešitel. Za správné účtování prostředků 

odpovídá Ekonomické oddělení. Evidence a zveřejňování výsledků se řídí platnými 

předpisy.2 

 

5. Hodnocení projektů i kontrolu výsledků provádí komise ve složení: proděkan pro vědu 

a zahraničí, tajemník, fakultní členové panelů vědních oblastí. Hlavními kritérii jsou: 

odborná úroveň projektu, předpokládaný vědecký a/nebo pedagogický význam 

přislíbeného výstupu a jeho přínos pro rozvoj fakulty i vědní oblasti, přiměřenost 

žádané finanční podpory. 

 

6. Přednostně budou podporovány aktivity, jejichž výstupem budou následující druhy 

výsledků:3 

a) recenzovaný odborný článek (Jimp, Jsc), přičemž přednost bude odstupňována 

podle váhy časopisu podle AIS a SNIP, a to v následujícím pořadí: JimpQ1, JimpQ2, 

Jsc Q1, JimpQ3, Jsc Q2, JimpQ4, Jsc Q3; 

b) odborná kniha (B), přičemž přednost mají texty přijaté do vydání nakladatelstvím 

v seznamu podle aktualizovaných Výkonových ukazatelů tvůrčí činnosti UK;4 

c) kapitola nebo kapitoly v odborné knize (C), přičemž přednost mají texty přijaté do 

vydání nakladatelstvím v seznamu podle aktualizovaných Výkonových ukazatelů 

tvůrčí činnosti UK;5 

d) uspořádání výstavy s kritickým katalogem (Ekrit). 

 

7. Přednostní podpora se týká rovněž aktivit, jejichž spoluřešitelem bude spolupracující 

zaměstnanec jiné fakulty Univerzity Karlovy dle čl. 2 odst. 2 písm. b) tohoto opatření. 

 

8. Jiné výstupy budou podporovány a odměňovány při nevyčerpání prostředků 

alokovaných přednostně. 

 

9. Podpora zahrnuje zejména 

a) pracovní cestu nezbytnou pro potřeby heuristiky, konzultace řešené problematiky 

a prezentace výsledků; 

b) mezinárodní meziknihovní výpůjční službu, meziknihovní výpůjční službu, kopie 

a skeny; 

c) korektury cizojazyčných článků a knih; 

 
2
 Opatření děkana č. 8/2022. Ediční činnost, v platném znění; Opatření rektora č. 26/2023, Evidence tvůrčí 

činnosti, projektů a zaměstnaneckých mobilit na Univerzitě Karlově, v platném znění. 
3
 Srov. Definice druhů výsledků (Schváleno usnesením vlády ČR ze dne 29. 11. 2017, č. 837). 

4
 Srov. návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2025. 

5
 Srov. tamt. 



d) reprodukční práva; 

e) přípravu a technickou úpravu výstupů (korektury, sazba, recenzní posudky apod.). 

 

11. Je-li podstatou projektu vydání publikace, která má být podpořena formou příspěvku 

na pokrytí ztráty nakladatele, předpokládá schválení projektu předchozí přijetí 

publikace do edičního plánu fakulty. 

 

čl. 3 

Odměny za vynikající výstupy 

 

1. Z prostředků programu Cooperatio může fakulta vyplatit mimořádnou odměnu za 

vynikající vědecký výsledek. Cílem těchto odměn je motivace pracovníků k profilaci 

výstupů vědecké činnosti ve světle platné metodiky hodnocení vědy M17+, ocenění 

jejich dosavadní tvůrčí činnosti a současně podpora jejich dalšího kvalifikačního 

a profesní růstu. Vyplácení odměn je vázáno na úplné zanesení výsledků do systému 

OBD/RIV, resp. zveřejnění výsledků hodnocení v pilíři M1. O výši odměny rozhoduje 

děkan v návaznosti na finanční situaci fakulty. Tímto není dotčena možnost dle OR č. 

22/2023, čl. 7, aby koordinátor vědní oblasti podával návrhy odměn až do výše 10 % 

mzdových nákladů vědní oblasti. 

 

2. Odměny budou přiznávány jednorázově na konci kalendářního roku, a to v následující 

výši: 

I. Excelentní výstupy hodnocené v pilíři M1: 

Za rok 2023 se odměňují zpětně individuální výsledky ročníku H22 (publikace vydané 

v r. 2021). 

známka 1  15 000–25 000 Kč 

známka 2 10 000–15 000 Kč 

známka 3 5 000–10 000 Kč 

Za rok 2023 se odměňují zpětně fakultní nominace ročníku H23 (publikace vydané v 

r. 2022). 

Za rok 2024 se odměňují v prosinci fakultní nominace podané v ročníku H24 

(publikace vydané v r. 2023). 

 

II. Výstupy v pilíři M2 (RIV): 

Za rok 2024 se odměňují v prosinci výsledky v RIV/OBD nahlášené za rok 2023. 

a) Článek v odborném periodiku Jimp 

kvartil 1 15 000–25 000 Kč 

kvartil 2 10 000–15 000 Kč 

kvartil 3 5 000–10 000 Kč 

kvartil 4 3 000–7 000 Kč 

b) Článek v odborném periodiku Jsc  5 000–10 000 Kč 

c) Článek v odborném periodiku Jost 1 000–5 000 Kč 

d) Odborná kniha (B; není-li hodnocena 1–3 v M1) 3 000–8 000 Kč 

e) Kapitola v knize (C; není-li hodnocena 1–3 v M1) 2 000–3 000 Kč 

f) Konferenční příspěvek evidovaný ve WoS, SCOPUS (D) 2 000–5 000 Kč 

g) Uspořádání výstavy s kritickým katalogem (Ekrit):  5 000–10 000 Kč 

h) Jiný výstup: podle návrhu vedoucího katedry a rozhodnutí děkana. 

 

3. Odměny doktorandů, kteří vykáží v OBD výsledky za fakultu, budou vyplaceny 

formou mimořádného stipendia. 



 

čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Návrh pravidel, na jejichž základě mají být rozděleny prostředky poskytnuté fakultě,6 

byl schválen akademickým senátem fakulty dne 12. 6. 2024. 

 

2. Toto opatření nabývá okamžité platnosti a účinnosti. 

 

 

V Praze dne 1. 6. 2024 

UKKTF/347326/2024 

 

 

 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

 děkan 

 
6
 Čl. 3 odst. 4–5 Opatření rektora č. 22/2023, Zásady programu Cooperatio. 


